
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizilionarea Produselor alimentare pentru semestrul II anul 2022prin procedura de ac rizilie Licitalie deschistr

*Procedura 
inclustr in planul de achizitii publice a autorittrtii contractante pentru anur2022

l. Denumirea autoritdlii contractante: IMSp scM ,,Sf6ntur Arhangher Mihair,,
2. IDNO: 1003600152558

3. Adresa: mun. ChiqinIu, str. Arhanghel Mihail,3g
4. Numdrul de telefon /fax:022_24-36-9g; 022_24_14_gg

' 1"1','r',?,lH#61iff.:XTl.r 
a autoritarii contractanre: arhangher-mihair@yahoo.com;

6' Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obline accesur ra documentafia deatribuire: documenlalia de atribuire esle anexatd in cattrul procedurii in SIA RSA1 MTender7' Tipul autoritatii contrac-tante 9i obiectul principal.d.e activitate (daci este cazur. mengiunea ca autoritatea contracranta
ilt;r:.H:T"ate 

centrale de achizilie sau'ca achizilia imptica o a-tia iorra de achizitie.o,rrnal, rMSp Spirarcrinic

8' cumpardtorul invita operatorii economici interesa(i, care ii pot satisface necesitdlile, sa participela procedura de achizilie privind livrarea/prertu..u/.*."rrur.u urmrtoarelor bunuri :

Nr.
d/o

Cod
CPV

Den um irea
bu n u rilor/ser
viciilor/lucri r
ilor solicitate

u.m Cantit
atea

Valoarea
estimatd
f5r{ TVA

ra n ificatie+ 344 000,00

2

I3

I.t
r58tI
I 00-7

r 3000

158 il
t0-7

P6ine de
secard ke r 1000

,,!,!,,oro, ilr4sd ilanzetet _ )uu_6u0gr. Standard de
referinfd: HC nr. 775 sau GOST 28g-07_90. Ciut,. O.livrare: zilnic

t58 il
200-8

Chifle cu
mac/susart buc 8000

89 sau SM DSTU 37g t-2005. Crafic de livrare: o
datd/2 saptdrn6n i.

nr. 696 din 04.08.20 t0. Crat
datd/saptimdn6. Se livreaza
fegim fr.rmi. cneniol

Lotul 2 Biscuitisi covrigei
II 35 200,00

2.t

2.2

I-5820

000-2
Biscu iri
dietetici ke 800

I 5820
000-2 Covrisei k.q 800

I-q!I3 Mugchi de viti t56 000,00

it
t-5800

000-6 kg I 200

Lotul 4 Carne de glind_
331 000,00

I



4.
t5s00 I

9q0-6 i Putpe de gtrinr kg 3000

4.2
I 5800
000-6 Piept de gaina ke 2800

ru. rn casotete del kg,
T 2539 t-82 sau pT MD 6

C 696 din 04.08.2010. HG
c de livrare: o
a cu transport care necesitd

Lotul5 Oui de-----l

Oua de gdini
d ietetice

*{*__-.-

I::,r::9: doud ori /saptamana. La tivrare se prezinrd
Lenlrtcat sanitar_veterinar cu termenul de valabilitate
de 9 zile. Se livreazd cu transport care necesitd regirn
term ic soecial.

20057-96 sau HG nr.520 din 22.06.20rc. Cr"i,. O.livrare: 2ori/s6ptirndni. Se livreaza .u uu^frn.ur.
necesit, rerrirm lpr-.i^ -^^^:^r

90 000,00

5t
r 5800
000-6 buc 45000

Lotul 6 Merluciu con lct
r03 500,00

6

7l

72

r -s 800

000-6
Merluciu
conqelat

-

I

2i00

T

Lotul 7 Paste flinoase
33 000,00

1585t

r00-9 _lgple fhinoase kq 900

ci

ta

SC

p.

t-

t585t
I 00-9 Fidea cu ou ke 600

I I. srupa A. Antbalate in
rd de referinla lJG 775 din
vrare: 2 ori/lund

Lotul 8 Crupe de hri$cd 
,

36 000,00

8t

9l

r 5800
000-6

Crupe de

hrisci ke 900
rel

de
rafic

l-5800
000-6

Lotul 9 Crupe de orez 24 200,00

Crupe de orez ks I r00

perroard, neprijit, m6run1it.
Standard de referinll:

D 67 -3 8 I 7 9 823 -002 :2006.

1.09 sau GOST 7022_97.
tdm6nd. Crafic de livrare: o

data/sapttrmdni. ' crafic de livrare: o

Lotul l0 Fulgi de oviiz
t 9 800,00

l0
I

r s800
000-6

Fulgi de ovdz
mdrunliti. de

fierbere rapida
4-5 m inute ke I r00

il
I

Lotu! I I Crupe de grit r{ 000,00

r 5800
000-6 Crupe de sris ke I 000

12.

I

t-5800

000-6

Lotul 12 Crupe, de orz 
,

r6 200,00

Crupe de orz
mdruntit kg r:100

t2
2

r 5800
000-6

Arpacas de orz
(flepnosra) ke 500

a|tuatal I Kg, )ranoard cle reterinta: cosT 5794_60
sau GOST 26791-89. Crafic de livrare: o
datalsaptAmanA.

_-.'.-D'.tl!tlilNJylL|q|.



lre uT;t3.

I

r 5800
000-6

uPt

iu

; uE l

l*-
Lotul l4 Crr ,orumb

., _ ",. _u r a r !!_ s,cl-lfylg re_ S_d a!4tgpq!]]q n 4_

amhqlqi 11,,,q.^-;^H
t4

I

r 5800
000-6

IP:JgI

r 000

Crupe de
porumb ke

Lotul 15 Crupe,de mei 
, l0 200,0015.

I

r 5800
000-6 Crupe de rnei ke 600

si mqzi

__. __, -. ".. u,4,re uc ilvrare: o oatalsaptamana.

IT 26 600,00
6

I

I 5800
000-6 I 700

t6
2

r 5800
000-6

Mazdre
glefu ita 100k.q

I 1.03.2009 sau COST 26791_89 sau pT M;;
38869887-003:2005. Crafic de livrare: o a,itaiZ
siptimdni.

HC nr. 1523

SM 248:2004.

l-otul l7 uscat

kg

52 500,00

t7
I

r 5800
000-6

7

2

I 5800
000-6 Prune uscate kg 400

t7
J

I 5800
000-6 Stal'ide k.e 0

::^a,,,rU r, driluatal tuu gr. standard de referinta:
GOST 6882-88 sau HC t_5r3 din 29 t2.2007. Craflc delivrare: o datd/luna.17.

4
r 5800
000-6 I\4dciep uscat ke s00 Grafic de livrare: o datdllun5.

Lotul l8 Conserve din legume si fructe 58 320.00

r8.

I

r 5800
000-6 Pastd de rosii kg 300

substanle uscate
referint6: GOST
livrare: o datdl2

8

2

1,5800

000-6
Mazire verde

conservata k.e 250

uwr L4rf t zv ll. Jranoard de reterinta: GOST l Sg42_90
sau COST 30425-97. Crafic de livrare: o datd/2
siptimdni.

borcan 360-380 mt. COST 6929_8g sau HC nr.2 t6 din
27.02.2008 GrnFra Ae li.,'.,^. ^ A^ixt1

r8.

3

I 5800
000-6

Magiun ?n

asortiment
(mere, caise,

prune, gutui..) ke 20

t8.
4

r 5800
000-6 Suc de fructe tri 2300

sdprailtan I

referinta: HG
03. Grafic de

8

5

I 5800
000-6 Suc de tontatc i tri 800

nr
o(

rare: o datdlsiptImdn6.

-

Lotul l9 Fiind de g16u 26 000,00

t9.
I

r 5800
000-6 Faind de er6u kg 2000

ca

H

livr

L-
rall
nr.
livr

t,otul 20 Ulei din floarea so:rrplrr 70 000,00

20

I

t,s800

000-6

l..rlcidin
Uoarea

soare I u i 2000

Lotul 2l Produse de bdcdnie r t2 280,00

I

2 r5831

000-2
Zahtrr, pachete

Iks ;r I 800
din
refe

,a.a ,raur. I

I

I

itr



o daW2 saptam6ni.

din sf'ecld de zah1r. Standard de ref.erinqd: t_lC nr.l74dinO'!47)Af'1 --^r:- r t.

2t
2

1583t

000-2

lahdr.
pliculete de

5or kg r 000

21.
4

2t.
3

r 5800
000-6

Olet de masl
de 6% tri 40

C" 
" ^ 

*r#_"^i}f|#f v4111 o 9a til2 siptdnr 6n i.

:gidjrd de referin[6: HG 206 din I 1.03.2009 sau
COST f 938-90. Crafic de livrq.o. ^ Ad+x/t,,^x

r 5863

200-7

Ceai negru in
pliculete de 2

or k.s r60
2t.
5

15872
400-5 Sare iodati ke I 000

q,,,uatqJ , NB. rranoaro oe retennta: COST 13930_97
Grafic de livra.o' ^ .to+x/r..-x

21.
6

t5841
000--s

Cacao pudrd
extra. calitate

superroari kg 35

2t
9

21.
7

21.
8

I 5898
000-9

Drojdii de
pan ificatie

uscate ke 4

t 5872
r 00-2

I 5812
I 00-2

Piper negru
rndcinat k.q 1.5

ilr p4uiltrr. uc poilelilena lu-2o g. Standard de
referinfd: COST 29050-91. Grafic a. ti"urar* o-
datdllund.
ambalar in pachet Oe pof ,-etifena fO;O g. SturaurA a.
ret'eringd: GOS f 29050-9 l. Crafic ,1. ti"u.ur. n"
dat6/lund.

Piper negru
boabe ke I

21.
t0

t5872
300-4

Frunzi de
dafin kg 1,5

t turLE usuarc, amDatat rn pachete de polietilena l0_20
g. Standard de referinfa: GOST l:.5g4_gt Crafic de
livrare: o datd/luni.

2t
lt

r 5890
000-j Sare de larndic ks s

uJv4r, oilruarar tn pacnel oe poltettlena l0_20 g.
Standard de referinti: COST 9Og-97. Crafic d1 livrare:
o dat5,/lund.

datd/lun6.

2t.
l2

I 5872
300-4

Scor(iqoari
micinatl ks I

2t.
t3

I 5899
000-6 Prafde copt kg I

21.
l4

r 5830
000-s Zahdr vanilat kg I

arilDatar In pacnete de I0_20 g. crafic de livrare: o
datSllun6.

Valoarea estimativ6 totald

--

in cazulin care co,'i;;i-;;;-^'- I 588 300,00rn cazur ln care contractur este imptrr(it pe totrri ,rn o1.rato. ect o",ic portrd"pr"e;f*;ll) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile; I
4) Alte limitari privind numtrrul de loturi care pot fi atribuite aceluiagi ofertant

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admit
t l' Termenii qi condiliile de livrare/prestare/executare solicitati: conform graficurui de rivrare, de ra01.07.2022 p6ntr Ia 31.12.2022

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2022

l3' Contract de achizitie rezervatatelierelor protejate sau ctr acesta poate fi executat numai in cadrul unorprograme de angajare protejattr (dupI caz): Nu

14' Prestareaserviciului esterezervatrunei anumiteprofesiiintemeiulunorlegi saual unoracteadministrative (duptr caz): nu se aplictr

,t. 
".##i 

j".::::::::":,i"1:l:l t,.lriTo 
etigib.ititatea_operatoritor economici care pot determina

:l'il13fi:1::"':::: x^:r'::1910;'"r"!11"' ,r,.r,i,",li;'i;',*r;,:';i;il:ffiffi:T;l,1",o,.
usc; se men cazd infr iile solicir:rtp rrf)l IA [' .t

Nr.
d/o

Descrie rea crite riu I ui/cerintei

Formularul Standard al Docurnentului
,,r,*11n iziti i European

Forrnularulot'ertei

Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerin{ei:

- ori.ginal, confirmat rr,.;;r;;, .,r.*;
parlic ipantu lu i

Obligati
vitatea

I

Da

2 - ongtnat- conttrmat prin semnitura Ei qtampila
PanicipantqLui Da

eventual im lon



J Garanlia pentru oferti
:-----;:-------

- garantia bancara-sau ordirrld. plrf. **_transferuI la conruI autoritalii .on,iu.iu,i,""" 
-

Da
4 oPsLil tuaut tennlce

Da
5

rPslu tuaut oe pret

Da
6

usrurrLiar oe lnregtstrare a intreprinderii/
Extras din Registrul de Stat

Da

7
arnDutre a contului bancar

I)a

8

uErr.urual oe conformitate / Declaragie de
conformitate (obligatoriu p.ntru lotrrit. t_
7 gi I 8,. pentru alte pozilii va pr.r.niu ,n'
avantaj)

vvy,! 1U,,, r rrdra pnn $tatnptla gl setttndtura
participantului. Notd: pentru carne Oe vifa sipasire (loturile nr. J qi -l) se prezintd 

""riift.u,.oe cort torm itate / decla raf ii de con form itate custamoila umedi a producdtorului. ---- 
-

1l

Da

9 _- 
1.., -",,,,,,,rqrq pr rr lratrpila $t scntnatura

pa rt ic ipa n lu lu i.

"ilPl: 
c()r)flrrl)ata prirr serrrrrarrrrl si srurrrpila

t'art rc rpantu lu i
;---- -t-

Da

Da

0

I

^::y':'LUililililara 
prrn semndtura si 5tarnpila

t'arttc tpantu lu i
Da

2
participantului

ratura;i stantpila

Irh,tLI

Da

-)

Da

t4

\-onrtrmare de detinere a stocului de
fEintr/gr6u, necesar indepl in iri i
contractului de achizitie pe o perioadd de
celputin l0 zile

I ^--:yl:, 
vuililililara pfln semnatura gi gtampilaI partrcrpanrului (pentru p6ine qi chifle)

Da

_5

Lentrlcat de detinere a laboratorului
atestat pentru efectuarea controlulu i
permanent asupra calit6tii sau contract cu
asemenea laborator

Da

6

\_Entlcar pentru confirmarea capacitdlii
execut6rii calitative a contractului de
ach izitie
Nota 

-

e reflectt
mulati, Da

t7
r.olu54r.ur ut ilcttaltet la Iotul nr.5 ,.oud de gdind
dietetice" va prezenta obligaroriu ..,rin.utii 

-

sanitar-veterinar a produselor cu termenrl je
valabilitate de 9 zile.

Da

16.

t7.

18.

19.

Caranfia pentru ofertd - 1,,h.

Garan(ia de bunl execufie a contractulu i _ S Vo.

Motivul recurgerii la procedura acceleratl: nu se apticd
Tehnici si instrumente specifice de atribuire (dacii este cazurspecifica(i dacii se va utiriza acordur-cadru,sistemur dinamic de achiiilie sau ricitatia ere-ctronicr):nu se aprictr

20' condi(ii speciale de care depinde indeplinirea contractului(indicati duptr caz): nu se aplicl21. Ofertele se prezintE in valuta na(ionaltr ( lei moldovenegti)
22' criteriulde evaruare apricat pentru atribuirea contracturui: Cer mai mic pret
23. Termenul rimiti de depunere/deschidere a ofemelor:conform SrA RSAp MTender
24' Adresa ra care trebuie transmise ofertere sau cererire de participare:

ofertele sau cererile tle parlicipure vorJi depuse eleclronic prin intermediul sIA RSAp MTender
Termenul de valabilitate a ofeftelor: 30 zile
Locul deschiderii ofertelor: StA RSAp MTender
Ofertele infi rziate vor Ji respinse.

25.

26.



21 . Persoanele autorizate str asiste la deschide.rea ofertelor: Oferta.nlii sau reprezenlanlii acestoro ou tlreptul sti
participe la deschitlerea oferlelor, 

"' "*""p1io cozutui 
"ir) ,j"rr"t" ou fost depuse prin srA RSAp.28' Limba sau lirnbile in care trebuie redactate ofeftele sau cererile de par-ticiparc: De stat ( limba rom6nd).

'n ,ff;ffiTivul 
contract se referii la un proiect gi/sau program finanfat din fonduri ale lJniunii Europene: nu

u(ionare a contestaIiilor:

r.t24 (et.4), MD 200t;
nsc.md

ntru publicarea anunIurilor viitoare: noiembrie 202232' Data publicrrii anun{ului de intenfie sau, dupd caz, precizarea cr nu a fost pubricat un astfer de anun(:13.05.2022

1(

33' Data transmiterii spre pubricare a anunturui de participare: r3.05.2022
34. Jn qqqlLprocedurii de achizitic nuhtic,i so r,.r ,,i;r:...,/

Conducltorul gruputui de lucru:

u achizitic publici se va utiliza/fla-.'
ectronic

e

Se va utiliza/4"""1rt, *, *-
Se acceptd
Nu se acceotd

Se acceotd
Se accepta

contractul intri sub incidenla Acordului privind achizitiile guvernamentale al organizatiei Mondiale a comertului(numai ?n cazul anun[urilor transrnise rpr.'pruii.u.e in J rrna'iul oficiaial Uniunii Europene): Nu

Mihai CIOBANU

L.S.

[:x Palancica Oxana
Tel: 022-24-36-98


